

UTKAST 8.9.22

MÅLSÄTTNINGAR FÖR ATT FRÄMJA VÄLFÄRDEN BLAND DEN ÄLDRE BEFOLKNINGEN (2022–2025) OCH FÖR ATT UTVECKLA TJÄNSTERNA (2022)

STADENS VÄRDERINGAR: invånarfokus – öppenhet – gemenskap och jämlikhet – klimatsmart och hållbar utveckling

VISION: Ett handlingskraftigt, välmående, levande tvåspråkigt och mångkulturellt Grani som bygger framtiden på ett resurssmart sätt.

Strategi:

1. En stad med resurssmart verksamhet/Öppen, modig och innovativ – Hållbar och sund kommunekonomi, Personalens välmående och kompetens
2. En trygg, grönskande och fotgängarvänlig stad/Grankulla är resurssmart
3. Fokus på invånarna/Alla med.

Riktlinjer (seniorträffar/det nationella äldrepolitiska programmet och kvalitetsrekommendationen)

1. senioren är en individuell och aktiv medverkande
2. digitala tjänster som stöd i vardagen
3. främjande av välfärd, hälsa och säkerhet
4. boende och en åldersvänlig miljö.

1. SENIOREN ÄR EN INDIVIDUELL OCH AKTIV MEDVERKANDE				
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATORER	ANSVARIG ORGANISATION	MOTIVERING
Öppenhet, lättillgänglig information	Aktiv och aktuell kommunikation genom olika kanaler Invånarpaneler	Kommun- och kommunikationsenkäter Antal sammanträden, behandlade ärenden	Kommunen, allmänna förvaltningen	STADENS STRATEGI
Delaktighet, påverkansmöjligheter	Vi klarlägger äldrerådets roll i den egna kommunen, inklusive samarbetet med välfärdsområdets äldreråd. Involvering av kommunens påverkansorgan och invånarna, särskilt med tanke på de som är i en utsatt situation.	Fastställda samarbetsstrukturer och uppgifter samt definierad arbetsfördelning	Kommunen och välfärdsområdet (definiering av kontaktytorna)	

	<p>Samarbetet mellan stadens sektorer och sektorernas samarbete med VN-väl-färdsområde som insatsområde för effektiviseringen av verksamheten.</p>	<p>Indikatorn på över 65-åringarnas delaktighet (huvudstadsregionens hälsoenkät 2021)</p> <p>Identifierade kontaktytor och skapade strukturer</p> <p>Multiprofessionella GeroGrani-nätverkets verksamhet som ordnas av stadens och organisationers representanter</p>	<p>Definierade kontaktytor mellan kommunen och välfärdsområdet</p> <p>Nätverkets målmedvetna samarbete verkställs</p>	
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATORER	ANSVARIG ORGANISATION	MOTIVERING
<p>Gemenskap och ökad växelverkan mellan generationerna</p>	<p>Vi börjar använda lokalerna i Villa Breda på ett mångsidigt sätt och erbjuder invånarna mötesplatser.</p> <p>Utveckling av nya samarbetsmodeller, bl.a. med småbarnspedagogiken, skolorna, den grundläggande konstundervisningen, idrottsföreningar, biblioteket och medborgarinstitutet, kulturtjänsterna, miljö-tjänsterna.</p> <p>Villa Breda och stadens sektorer genomför försök och etablerar verksamhetsmodeller som gör det möjligt för personer från olika generationer att träffas.</p>	<p>VB som mötesplats: användningsgraden i lokalerna</p> <p>Vi beskriver det genomförda samarbetet: kommunikation</p>	<p>Kommunens sektorer och personalen i Villa Breda (välfärdsområdet)</p> <p>Styrgruppen för hälsa och välfärd > undergruppen äldre personer</p>	<p>STADENS STRATEGI 2023–</p>

	<p>Verksamhetsmodeller som vuxit fram i samarbete med studerande vid Aalto-universitetet:</p> <p>1. <i>Honestly?</i>-kampanjen Målet är att uppmuntra till växelverkan mellan äldre och yngre personer. Vi gör en kampanj och gör en kort video, där barn/ungdomar intervjuar äldre personer om deras ungdom.</p> <p>2. Senior- och juniordiskussioner x/år</p> <p>3. <i>Villa Breda, Grani-köket</i>: mötesplats för olika aktörer för matlagning, evenemang, diskussioner, kaffestunder.</p> <p>4. <i>Konceptet Luova lounas – kreativ lunch i Villa Breda.</i> Resultatet: ett regelbundet evenemang som erbjuder projektartade aktiviteter för seniorer. Deltagarna föreslår projekt som intresserar dem som andra kan anmäla sitt intresse till. De mest populära projekten genomförs med hjälp av hela organisationen t.ex. 1 gång/månad eller 3–6 gånger/år.</p>	<p>Verkställda projekt och korta videor (antal) där seniorer svarar på ungdomars frågor om deras liv och samtidigt påvisar att det finns likheter mellan generationerna.</p> <p>Samarbete med (konst)skolan eller medborgarinstitutet > webbsidorna Antal, respons</p> <p>Grani Närhjälp, församlingar, organisationer: antalet evenemang, deltagare, respons</p> <p>Försök hösten 2022 Samarbetspartner utgående från hurdant projektet är, antalet genomförda projekt, deltagarantal</p>		
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATORER	ANSVARIG ORGANISATION	MOTIVERING
<p>Upplevelser genom konst och kultur</p> <ul style="list-style-type: none"> Kulturprogrammet (2020–2030): kultur är en förutsättning för 	<p>Vi tar på bred front i bruk verksamhetsmodellen 100 minuter konst med anslutande konstpass, som kan användas av både social- och hälsovården i den egna verksamheten men också andra aktörer,</p>	<p>Introduktion i verksamhetsmodellen och etablering av den under år 2023.</p>	<p>Villa Bredas personal och kulturtjänsterna, privata aktörer och organisationer</p>	<p>KULTUR-PROGRAMMET. SoKuTe-programmet Stadens strategi 2022</p>

<p>välfärd, förankras i vardagen och syns och hörs i Grani</p>	<p>kommuninvånare och sammanslutningar.</p> <p>Konst- och kulturpedagogiska anvisningar ansluts till konstpasset i syfte att bredda uppfattningen om vad konst och kultur är och hur man med en liten insats kan uppnå 15 minuter kultur dagligen. Användningen av tjänsterna i biblioteket*</p> <p>Grankullas konstsamling i Villa Breda och på hälsostationen</p> <p>Granis SOKUTE – en verksamhetsmodell för kulturtjänsterna och social- och hälsovårdstjänsterna. Modellen stöder integrationen av kultur som en del av äldre personers vardag.</p> <p>Vårdsång – boendeenhet.</p>	<p>Färdigställande av modellen under hösten 2022, presentation för personalen och andra grupper.</p> <p>Slutförs hösten 2022.</p> <p>Utbildningen genomförs hösten 2022 och våren 2023.</p>	<p>Kulturtjänsterna och Villa Breda</p> <p>Social- och hälsovården, Villa Breda</p> <p>Social- och hälsovården, Villa Breda</p>	
<p>Bibehållande av funktionsförmågan genom att öka motionen</p>	<p>Vi införlivar vardagsmotionen i den dagliga verksamheten i vårdenheten och hemvården.</p> <p>De äldre som är socioekonomiskt utsatta ska ha möjlighet att bl.a. delta i medborgarinstitutets motionsgrupper.</p>	<p>Institutet för hälsa och välfärd (THL): Sotkanet-indikatorerna</p> <p>Uppföljning – boendeenheten RAI, förbättring av funktionsförmågan och välbefinnandet</p> <p>Kommunikation och samarbete med äldreomsorgen och</p>	<p>Idrottstjänsterna Medborgarinstitutet</p>	<p>SPORT- OCH MOTIONS-PROGRAMMET</p>

	<p>Vi skapar gemenskap genom motion: olika motionsgrupper.</p> <p>Vi ökar möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att motionera och gör livsmiljön säker.</p> <p>Vi uppmärksammar den åldrande befolkningen vid bygget av idrottsanläggningar.</p>	<p>församlingen. Deltagarantal, minskade skillnader i hälsa.</p> <p>Säkerheten i livsmiljön: invånarenkäter, polisens uppföljningsindikatorer.</p> <p>Fler idrottsanläggningar för seniorer.</p>	<p>Idrottstjänsterna</p> <p>Samhällstekniken</p> <p>Idrottstjänsterna och samhällstekniken</p>	
2. DIGITALA TJÄNSTER SOM STÖD I VARDAGEN				
MÅL	ÅTGÄRDER	INDIKATORER	ANSVARIG ORGANISATION	MOTIVERING
Förbättring av seniorernas digikunskaper.	Biblioteket deltar tillsammans med social- och hälsovården bl.a. i implementeringen av de elektroniska hälsotjänsterna (Maisa).	Antalet personer som fått vägledning	Biblioteket, social- och hälsovården	STADENS STRATEGI 2023–
Vi säkrar digital kompetens	Vi kartlägger personalens digikunskaper 2022 och gör en utbildningsplan.	2022–23	Social- och hälsovården	Strategin 2022
Social- och hälsovårdens digiprogram: utbildningar för personalen och kommuninvånarna	<p>Den åldrande befolkningen får ett separat digiprogram.</p> <p>Vi ordnar med distanstjänster och distansbesök enligt situationen. Vi uppmuntrar till att använda Maisa men erbjuder samtidigt traditionella sätt att ta kontakt.</p>	<p>Bilagan till det äldrepolitiska programmet</p> <p>Maisa-användare i olika åldersklasser</p>	<p>Social- och hälsovården, allmänna förvaltningen/medborgarinstitutet</p> <p>Social- och hälsovården</p>	
3. FRÄMJANDE AV VÄLFÄRD, HÄLSA OCH SÄKERHET			4.	5.
MÅL	ÅTGÄRDER	INDIKATORER	ANSVARIG ORGANISATION	MOTIVERING
Minskar välfärdsskillnaderna	Hälsogranskningar för 70-åringar inleds med utgångspunkt i digitala redskap.	Indikatorerna för positiva hälsoeffekter	Kommunen och välfärdsområdet	Strategin 2022

	<p>Vi verkställer programmet för förebyggande av våld i nära relationer (social- och hälsovården bildningen, de övriga sektorerna).</p> <p>Vi utvecklar den psykiska hälsovården för äldre personer och det missbruksförebyggande arbetet: målet är ett missbruksfritt liv och stöd för det</p> <p>Vi inför det uppsökande äldrearbetet som ett pilotprojekt och utvecklar en modell för Grankulla.</p> <p>TILLÄGG: Uppmuntran till att använda bibliotekets tjänster*</p>	<p>Ett färdigställt förebyggande program mot våld i nära relationer beträffande pensionärer, över 65 år.</p> <p>Programmet för psykisk hälsa – äldre personer. Uppdaterat program för missbruksförebyggande arbete (2020–2022) så att det även gäller äldre personer.</p> <p>Invånarnas välfärd och hälsa förbättras på lång sikt (Finsote2018, huvudstadsregionens hälsoenkät 2021).</p> <p>Antalet kundträffar.</p> <p>Deltagande i bibliotekets evenemang, användning av tjänster i olika åldersgrupper.</p>	<p>Kommunsektorerna och välfärdsområdet*</p> <p>Kultur- och fritidstjänsterna, biblioteket</p>	
<p>Vi utvecklar frivilligarbetet: samarbete med den tredje sektorn</p>	<p>Staden gör tillsammans med välfärdsområdet upp samarbetsmodeller och verksamhetsprinciper för stöd till föreningar och organisationer.</p> <p>Vi stärker strukturerna i frivilligarbetet. GeroGrani-nätverket (på frivillig basis) fungerar aktivt</p>	<p>Samarbetsmodellerna och strukturerna är beskrivna och verksamheten etablerad</p> <p>Kommunen och tredje sektorn, Grani Närhjälp</p>	<p>Kommunen och välfärdsområdet</p>	<p>STADENS STRATEGI 2023–</p>

<p>Utveckling av tjänsterna som en del av programmet Framtidens social- och hälsocentral, tjänster för äldre personer</p>	<p>En modell för mångprofessionellt samarbete tas i bruk Vi stärker hemrehabiliteringen (Gerometro, social rehabilitering, utveckling av den rehabiliterande dagverksamheten). Vi utvecklar klient- och servicehandledningen.</p> <p>Vi utvecklar diagnostiken och vården av demenssjukdomar på mångprofessionell bas i samarbete med hälsovården. Vi stärker kunskandet bland hela personalen i identifiering och vård av demenssjukdomar.</p> <p>Vård vid livets slutskede, palliativ vård (Västra Nyland, närståendevården, Gerometro).</p> <p>Vi säkrar fungerande motionsrådgivning för äldre personer i samband med vårdreformen.</p>	<p>Andelen hemmaboende personer som fyllt 75 år (2020) 93 %, Mål 2022, 94 %</p> <p>Minnesskötarens/ koordinators arbetsbild har etablerats</p> <p>Minnesutbildning, deltagare/enhet, 75 %</p> <p>THL:s kompetenspass för vård i livets slutskede, x % av vårdpersonalen inom äldreomsorgen</p> <p>Antalet kunder hos motionsrådgivningen</p>	<p>Social- och hälsovården, välfärdsområdet</p> <p>Medborgarinstitutet och äldreomsorgen (välfärdsområdet)</p>	<p>STADENS STRATEGI 2022</p>
<p>4. BOENDE OCH EN ÅLDERSVÄNLIG MILJÖ</p>				
<p>MÅL</p>	<p>ÅTGÄRDER</p>	<p>INDIKATORER</p>	<p>ANSVARIG ORGANISATION</p>	
<p>Utveckling av bostadsbeståndet (Stadens strategi, punkt 2)</p>	<p>Vi utvecklar mångsidigheten i bostadsbeståndet så att det bättre</p>	<p>Indikatorer för bostadsbeståndet i bostadsprogrammet</p>	<p>Samhällstekniken</p>	<p>STADENS STRATEGI</p>

	<p>motsvarar behoven hos invånarna i olika livsskeden.</p> <p>Staden bidrar till byggandet av seniorboenden i närheten av centrum.</p>			
<p>Säkert boende</p> <p>Åldersvänlig miljö:</p>	<p>Rådgivning och handledning: Framförhållning. Vi handleder äldre personer i utvärderingen av sin boendemiljö och tillgängligheten i bostaden i tid.</p> <p>Vi beaktar hållbart boende vid byggandet: tillgänglighet, möjlighet till flexibel ombyggnad, mångsidighet, fungerande vardag, lätt att göra hållbara val och energieffektivitet.</p> <p>Vi beaktar kommuninvånarnas intresse för gemenskapsboende.</p> <p>Säkerhet i livsmiljön och trafiken, bänkar, lättframkomlighet, parker, trädgårdar samt involverande saker att se på och följa med utomhus.</p>	<p>Boenderådgivningen och boendeformen kopplas ihop med bedömningen av servicebehovet.</p> <p>Vi säkerställer att ombyggnad av hemmen är möjligt då det blir vanligare att äldre bor hemma.</p> <p>Vi upprätthåller gemensamma lokaler och gemensam verksamhet samt tillgänglighet.</p> <p>TILLÄGG: Vi skapar audioguidningar om omgivningen, rutterna och de kulturella utfärdsmålen i Grankulla (såsom hörlurar som museerna lånar ut) och dessa kan lånas ut på biblioteket.*</p>	<p>Samhällstekniken, allmänna förvaltningen (bostadsrådgivaren), tredje sektorn Välståndsområdet</p> <p>Samhällstekniken Kultur- och fritidstjänsterna</p>	<p>STRATEGIN, DET NATIONELLA ÅLDERS-PROGRAMMET</p>